این استراتژی در کوتاه مدت سبب رونق بخش های
تولیدی و پیشه وری بازار، افزایش تولید صنایع دستی و برخی محصولات کارخانه ای شد
)فوران، 1378، صص 429-430(. درنتیجه، »ارزش صادرات غیرنفتی دو برابر شد و از
4/4 میلیارد ریال در سال 1951/1330 به 8/4 میلیارد ]ریال[ در سال 1953/1332 رسید.
علاوه براین، ... دسترسی آسان تجار به ارز حاصل از صادرات، به طور مستقیم به کسان

بسیاری در بازار سود می رساند« )اشرف، 1387، ص135(.
بازاریان در این دوره، هم به پیروی از آیت الله کاشانی و دیگر علمای حامی نهضت
ملی نفت، هم تحت تأثیر احزاب و تشکل های وابسته به جبهۀ ملی، و هم با اهداف و
انگیزه های